关于《盘龙区禁止开垦陡坡地范围划定报告》
[bookmark: _GoBack]的听证报告

为增强行政决策的科学性、民主性，规范行政决策行为，切实保障人民群众的知情权、表达权、参与权、监督权，根据《昆明市重大决策听证制度实施细则》等相关规定，盘龙区水务局于2025年8月29日举行了《盘龙区禁止开垦陡坡地范围划定报告》听证会，听取社会各界代表的意见和建议。现将有关事项报告如下：
一、听证事由
对《盘龙区禁止开垦陡坡地范围划定报告》内容是否适当，听取社会各界代表的意见和建议。
二、听证会举行的时间、地点
时间：2025年8月29日（星期五）下午14：00-16：00。
地点：北京路481号盘龙区水务局908会议室。
三、听证主持人、听证委员、决策发言人、监察人、记录人、听证代表人基本情况
（一）听证主持人
丁  刚  昆明市盘龙区搬迁安置和水土保持管理服务中心主任
（二）听证委员
丁  刚  昆明市盘龙区搬迁安置和水土保持管理服务中心主任
李安庆  昆明市盘龙区农业农村局工作人员
鲁  晨  昆明市盘龙区自然资源局国土空间规划科副科长
（三）决策发言人
饶  劲  昆明市盘龙区政协副主席，兼昆明市盘龙区水务局局长
（四）听证监察人
[bookmark: OLE_LINK5]满奕君  盘龙区司法局法治建设监督指导科科长
[bookmark: OLE_LINK6]周启炫  盘龙区司法局法治建设监督指导科工作人员
（五）听证记录人
杨  伟 云南望天树科技有限公司工作人员
（六）听证代表
[bookmark: OLE_LINK7]徐小清 盘龙区人大代表
[bookmark: OLE_LINK8]王子杨  盘龙区政协委员
[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]李  峰 昆明市生态环境局盘龙分局污染控制科科长
[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK11]刘应华 盘龙区茨坝街道花渔沟社区一组支部书记
[bookmark: OLE_LINK13]程宏达 盘龙区茨坝街道城市建设服务中心副主任
[bookmark: OLE_LINK14]陈富辉 阿子营街道农业农村发展服务中心主任
[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16]王林江 阿子营街道羊街村委会副主任（请假）
[bookmark: OLE_LINK17]吕  函 盘龙区双龙街道办事处工作人员
[bookmark: OLE_LINK18]周晓兰 盘龙区双龙街道乌龙社区前卫屯村村民
[bookmark: OLE_LINK19]缪祥彪 盘龙区松华街道办事处工作人员
[bookmark: OLE_LINK20]张丽松 盘龙区松华街道办事处双玉社区委员
[bookmark: OLE_LINK21]韩雄德 盘龙区滇源街道三转弯村民委员会副书记
[bookmark: OLE_LINK22]毕正能 盘龙区滇源街道办事处农业农村发展服务中心副主任
[bookmark: OLE_LINK23]保路勇 盘龙区青云街道青龙社区党委书记
[bookmark: OLE_LINK24]杨昊澄 盘龙区青云街道司法所工作人员
[bookmark: OLE_LINK25]韩钊龙 昆明龙慧工程设计咨询有限公司工程师
[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK26]颜召林 昆明市规划设计研究院有限公司工程师
听证代表应到会17人，实际到会16人，来自于区属相关部门、青云街道办事处、茨坝街道办事处、双龙街道办事处、松华街道办事处、滇源街道办事处、阿子营街道办事处、社区居民（村民）、人大代表、政协委员、水利专家及法律工作者。其中利害关系人代表4人，社会普通公众代表2人。
四、各方听证代表提出的主要观点、理由、意见和建议
（一）听证代表均同意《盘龙区禁止开垦陡坡地范围划定报告》。
（二）听证代表建议对划定报告中涉及的相应图表地名进行核对更新，确保信息与实际一致。
五、决策发言人的陈述和答辩
针对代表们提出的意见建议，决策发言人现场进行了解答，主要为：划定报告中使用的地名信息主要来自于2023年盘龙区国土变更调查数据，如果报告中使用的地名信息与实际不符，我们将根据实际情况进行调整。
六、听证机关对听证情况的评说
盘龙区水务局于2025年7月25日在盘龙区人民政府信息公开网站上公布了《盘龙区禁止开垦陡坡地范围划定报告》（公示稿），面向社会公开征求意见，截止至2025年8月25日，未收到有关单位和个人的意见和建议。参加听证会的16名听证代表均同意《盘龙区禁止开垦陡坡地范围划定报告》，认为《盘龙区禁止开垦陡坡地范围划定报告》符合盘龙区的实际情况和需要，符合有关法律法规的规定。盘龙区水务局认真分析、充分采纳听证代表提出的意见和建议，在听证会后针对听证代表提出的意见和建议，进一步深入研究，修改和完善《盘龙区禁止开垦陡坡地范围划定报告》。
七、对听证代表意见建议的采纳情况及理由
针对代表提出的，对划定报告中涉及的相应图表地名进行核对更新，确保信息与实际一致。盘龙区水务局将根据实际情况进行调整，已采纳。
八、其他有关情况
无。

　— 2 —